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Život na fakultě

Husitská teologická fakulta má multidisciplinární 
zaměření a silnou komunitu studentů a pedagogů. 
Působení na fakultě je přístupné všem bez ohledu 
na náboženské přesvědčení, o čemž svědčí také
pestrost nabízených studijních programů.

Studenti mohou během studia:

• vycestovat na zahraniční pobyty
• využít nabízených oborových praxí
• zapojit se do studentského spolku
• účastnit se večírků a výletů
• kandidovat do akademického senátu
• využívat silného technického zázemí
• studovat i odpočívat v parku fakulty

Kontakty

htf.cuni.cz
facebook.com/htf.cuni
studijni@htf.cuni.cz
+420 222 539 203

Husitská teologická fakulta UK
Pacovská 350/4
140 21 Praha 4



Učitelství náboženství
a základů společen-
ských věd pro střední 
školy
www.htf.cuni.cz/pedagogika

Navazující magisterské studium klade důraz přede-
vším na prohloubení znalostí z oblasti náboženství, 
etiky, filozofie, pedagogiky a psychologie. Studenta 
vybaví teoretickými znalostmi a praktickými doved-
nostmi z pedagogiky a psychologie potřebnými pro 
výuku na základních a středních školách, i pro další 
práci s dětmi a mládeží.

Mezi studijní předměty patří:

•	 Pedagogika
•	 Základní teorie osobnosti
•	 Digitální technologie v praxi
•	 Seminář z pedagogické psychologie
•	 Komunikace na základě neurověd
•	 Didaktika náboženství
•	 Krizové intervence v pedagogické praxi
•	 Individuální pedagogická praxe
•	 Didaktika základu společenských věd
•	 Podoby současného křesťanství

Možnosti uplatnění absolventa:

•	 učitel na základní a střední škole vyučující 		
	 předměty: základy společenských věd, 		
	 filozofie, náboženství či občanská výchova
•	 státní, soukromé i neziskové organizace
•	 akademický pracovník a odborník v oblasti 	
	 pedagogiky a příbuzných věd

Sociální pedagogika
www.htf.cuni.cz/pedagogika

Bakalářský program připraví absolventy na soci-
ální práci, sociálně výchovné působení a sociálně 
pedagogickou práci. Dokáží řešit různé sociální 
a sociálně zdravotní problémy klientů, podílí se na 
poskytování výchovného a sociálně právního po-
radenství, výchovné činnosti zaměřené na vytvá-
ření a rozšiřování žádoucích dovedností a návyků, 
upevňování hodnotové a sociálně pozitivní orien-
tace, a to s využitím sociálně pedagogických me-
tod při práci s dětmi, mládeží, dospělými i starými 
lidmi z různých sociálních skupin i s lidmi s různým 
zdravotním a psychosociálním znevýhodněním.

Mezi studijní předměty patří:

•	 Metody sociálně pedagogické práce
•	 Sociální pedagogika
•	 Pedagogická psychologie
•	 Pedagogika volného času
•	 Sociální práce s bezdomovci
•	 Psychopatologie dětského věku
•	 Problémy etnických menšinových skupin
•	 Existenciální témata současnosti
•	 Sociálně pedagogická praxe
•	 Multikulturalismus a náboženství

Možnosti uplatnění absolventa:

•	 pracovník sociálních služeb a zdravotnictví
•	 vychovatel či pedagog volného času
•	 asistent pedagoga
•	 neziskové organizace
•	 akademický pracovník a odborník v oblasti		
	 sociální pedagogiky a příbuzných věd

Přijímací zkouška probíhá formou znalostního tes-
tu s dvaceti otázkami.

Náboženství a základy 
společenských věd se 
zaměřením na 
vzdělávání
www.htf.cuni.cz/pedagogika

Bakalářské studium připravuje k navazujícímu ma-
gisterskému studiu s pedagogickým zaměřením. 
Absolventi tohoto studia získávají znalosti z oblas-
ti křesťanského náboženství, jsou vybaveni vědo-
mostmi ze základů filozofie a etiky.

Mezi studijní předměty patří:

•	 Sociální psychologie
•	 Základy společenských věd
•	 Pedagogická psychologie s přesahem do 		
	 speciálně pedagogické problematiky
•	 Vývojová psychologie
•	 Základy společenských věd
•	 Světová náboženství
•	 Pedagogická praxe
•	 Základy práva
•	 Dějiny evropské kultury 
	 ve starověku a středověku

Možnosti uplatnění absolventa:

•	 asistent pedagoga
•	 pracovník ve vzdělávacích zařízeních
•	 vychovatel ve školních družinách
•	 katechetický pracovník v církvích
•	 pokračovaní ve studiu učitelství



Učitelství náboženství
a základů společen-
ských věd pro střední 
školy
www.htf.cuni.cz/pedagogika

Navazující magisterské studium klade důraz přede-
vším na prohloubení znalostí z oblasti náboženství, 
etiky, filozofie, pedagogiky a psychologie. Studenta 
vybaví teoretickými znalostmi a praktickými doved-
nostmi z pedagogiky a psychologie potřebnými pro 
výuku na základních a středních školách, i pro další 
práci s dětmi a mládeží.

Mezi studijní předměty patří:

•	 Pedagogika
•	 Základní teorie osobnosti
•	 Digitální technologie v praxi
•	 Seminář z pedagogické psychologie
•	 Komunikace na základě neurověd
•	 Didaktika náboženství
•	 Krizové intervence v pedagogické praxi
•	 Individuální pedagogická praxe
•	 Didaktika základu společenských věd
•	 Podoby současného křesťanství

Možnosti uplatnění absolventa:

•	 učitel na základní a střední škole vyučující 		
	 předměty: základy společenských věd, 		
	 filozofie, náboženství či občanská výchova
•	 státní, soukromé i neziskové organizace
•	 akademický pracovník a odborník v oblasti 	
	 pedagogiky a příbuzných věd

Sociální pedagogika
www.htf.cuni.cz/pedagogika

Bakalářský program připraví absolventy na soci-
ální práci, sociálně výchovné působení a sociálně 
pedagogickou práci. Dokáží řešit různé sociální 
a sociálně zdravotní problémy klientů, podílí se na 
poskytování výchovného a sociálně právního po-
radenství, výchovné činnosti zaměřené na vytvá-
ření a rozšiřování žádoucích dovedností a návyků, 
upevňování hodnotové a sociálně pozitivní orien-
tace, a to s využitím sociálně pedagogických me-
tod při práci s dětmi, mládeží, dospělými i starými 
lidmi z různých sociálních skupin i s lidmi s různým 
zdravotním a psychosociálním znevýhodněním.

Mezi studijní předměty patří:

•	 Metody sociálně pedagogické práce
•	 Sociální pedagogika
•	 Pedagogická psychologie
•	 Pedagogika volného času
•	 Sociální práce s bezdomovci
•	 Psychopatologie dětského věku
•	 Problémy etnických menšinových skupin
•	 Existenciální témata současnosti
•	 Sociálně pedagogická praxe
•	 Multikulturalismus a náboženství

Možnosti uplatnění absolventa:

•	 pracovník sociálních služeb a zdravotnictví
•	 vychovatel či pedagog volného času
•	 asistent pedagoga
•	 neziskové organizace
•	 akademický pracovník a odborník v oblasti		
	 sociální pedagogiky a příbuzných věd

Přijímací zkouška probíhá formou znalostního tes-
tu s dvaceti otázkami.

Náboženství a základy 
společenských věd se 
zaměřením na 
vzdělávání
www.htf.cuni.cz/pedagogika

Bakalářské studium připravuje k navazujícímu ma-
gisterskému studiu s pedagogickým zaměřením. 
Absolventi tohoto studia získávají znalosti z oblas-
ti křesťanského náboženství, jsou vybaveni vědo-
mostmi ze základů filozofie a etiky.

Mezi studijní předměty patří:

•	 Sociální psychologie
•	 Základy společenských věd
•	 Pedagogická psychologie s přesahem do 		
	 speciálně pedagogické problematiky
•	 Vývojová psychologie
•	 Základy společenských věd
•	 Světová náboženství
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•	 Základy práva
•	 Dějiny evropské kultury 
	 ve starověku a středověku

Možnosti uplatnění absolventa:

•	 asistent pedagoga
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•	 pokračovaní ve studiu učitelství



Učitelství náboženství
a základů společen-
ských věd pro střední 
školy
www.htf.cuni.cz/pedagogika

Navazující magisterské studium klade důraz přede-
vším na prohloubení znalostí z oblasti náboženství, 
etiky, filozofie, pedagogiky a psychologie. Studenta 
vybaví teoretickými znalostmi a praktickými doved-
nostmi z pedagogiky a psychologie potřebnými pro 
výuku na základních a středních školách, i pro další 
práci s dětmi a mládeží.

Mezi studijní předměty patří:

•	 Pedagogika
•	 Základní teorie osobnosti
•	 Digitální technologie v praxi
•	 Seminář z pedagogické psychologie
•	 Komunikace na základě neurověd
•	 Didaktika náboženství
•	 Krizové intervence v pedagogické praxi
•	 Individuální pedagogická praxe
•	 Didaktika základu společenských věd
•	 Podoby současného křesťanství

Možnosti uplatnění absolventa:

•	 učitel na základní a střední škole vyučující 		
	 předměty: základy společenských věd, 		
	 filozofie, náboženství či občanská výchova
•	 státní, soukromé i neziskové organizace
•	 akademický pracovník a odborník v oblasti 	
	 pedagogiky a příbuzných věd

Sociální pedagogika
www.htf.cuni.cz/pedagogika

Bakalářský program připraví absolventy na soci-
ální práci, sociálně výchovné působení a sociálně 
pedagogickou práci. Dokáží řešit různé sociální 
a sociálně zdravotní problémy klientů, podílí se na 
poskytování výchovného a sociálně právního po-
radenství, výchovné činnosti zaměřené na vytvá-
ření a rozšiřování žádoucích dovedností a návyků, 
upevňování hodnotové a sociálně pozitivní orien-
tace, a to s využitím sociálně pedagogických me-
tod při práci s dětmi, mládeží, dospělými i starými 
lidmi z různých sociálních skupin i s lidmi s různým 
zdravotním a psychosociálním znevýhodněním.

Mezi studijní předměty patří:

•	 Metody sociálně pedagogické práce
•	 Sociální pedagogika
•	 Pedagogická psychologie
•	 Pedagogika volného času
•	 Sociální práce s bezdomovci
•	 Psychopatologie dětského věku
•	 Problémy etnických menšinových skupin
•	 Existenciální témata současnosti
•	 Sociálně pedagogická praxe
•	 Multikulturalismus a náboženství

Možnosti uplatnění absolventa:

•	 pracovník sociálních služeb a zdravotnictví
•	 vychovatel či pedagog volného času
•	 asistent pedagoga
•	 neziskové organizace
•	 akademický pracovník a odborník v oblasti		
	 sociální pedagogiky a příbuzných věd

Přijímací zkouška probíhá formou znalostního tes-
tu s dvaceti otázkami.

Náboženství a základy 
společenských věd se 
zaměřením na 
vzdělávání
www.htf.cuni.cz/pedagogika
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gisterskému studiu s pedagogickým zaměřením. 
Absolventi tohoto studia získávají znalosti z oblas-
ti křesťanského náboženství, jsou vybaveni vědo-
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•	 Sociální psychologie
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•	 Základy společenských věd
•	 Světová náboženství
•	 Pedagogická praxe
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•	 vychovatel ve školních družinách
•	 katechetický pracovník v církvích
•	 pokračovaní ve studiu učitelství
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